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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KRYETAR

Nr.éf i fprot. Shkodér, mé _0/. _O%2025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni.

T€ nderuar Késhilltarg,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin:

“Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit tip ndérmjet bashkisé Shkodér dhe
distributoréve vendas dhe té huaj pér shfagjen e prodhimeve audiovizuale né Kinema

“Republika”.

Duke ju uruar puné t&é mbarég!

Me respekt,

Shkrese percjellese:2 flete
P/vendim: 2 flete
Relacion: 2 flete

Marreveshje tip: 5 flete

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiasikoder. sov,al, e-matl: infolbashkiushkoder.sov.al




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER

KRYETAR

Nrb 9 $§7Hrot. Shkodér, mg/ Dy 2025
/

PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté . 2025

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES Si BASHKEPUNIMIT TIP NDERMJET
BASHKISE SHKODER DHE DISTRIBUTOREVE VENDAS DHE TE HUAJ PER

SHFAQJEN E PRODHIMEVE AUDIOVIZUALE NE KINEMA “REPUBLIKA”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés [ /2025, me propozim t& Kryetarit
té Bashkis€, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar; Ligji
nr. 10352 daté 18.11.2010 “Pér artin dhe kulturén”, i ndryshuar; Ligji nr. 8096, dat& 21.03.1996
“Pér Kinematografin&”i ndryshuar; Ligji nr. 35/2016 “Pér t& drejtat e autorit dhe t& drejtat e tjera
té lidhura me to”, i ndryshuar; VKB nr 1, daté 22.01.2016 “Pér taksat e tarifat vendore né
Bashkingé Shkodér” i ndryshuar; VKB nr.76 daté 19.12.2024 "P&r miratimin e buxhetit té vitit
20/25 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé Shkodér", t&

ndryshuar,

VENDOSI :
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1. T&é miratojé¢ marréveshjen e bashképunimit tip ndérmjet bashkisé Shkodér dhe
distributoréve vendas dhe t& huaj per shfagjen e prodhimeve audiovizuale né Kinema
“Republika”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KULTURES DHE SPORTIT

Nr. Prot Shkodér, mé ; . 2025

RELACION
“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT TIP NDERMJET
BASHKISE SHKODER DHE DISTRIBUTOREVE VENDAS DHE Ti HUAJ PER
SHFAQJEN E PRODHIMEVE AUDIOVIZUALE NE
KINEMA “REPUBLIKA”.

Késhillit Bashkiak, Shkodér

Té nderuar késhilltaré!

Kinemaja éshté njé strukturé qé ka nj& ndikim t& madh n& zhvillimin dhe nxitjen e jetés kulturore
artistike né qytetin e Shkodrés. Pas shumé viteve Kinema “Republika” po rikthehet né njé
institucion t€ denjé t& kulturés. Ne tashmé jemi né proges t& njé rikonstruksioni t& ambienteve t&
Kinemasg, pér té krijuar mjedise dhe kushte bashkékohore n& kété institucion t& réndésishém t&
kulturés dhe artit né qytet.

Gjithashtu bashkia Shkodér &shte angazhuar qé t& rikthejé né Kinema funksionin parésor, até té
shfagjes s& filmave bashkékohoré shqiptar dhe t& huaj.

N& pérputhje me ligjin nr. 8096, daté 21.03.1996 “Pér Kinematografing” i ndryshuar dhe ligjin
nr. 35/2016 “Pér t& drejtat e autorit dhe t& drejtat e tjera t& lidhura me to”, i ndryshuar; qé té
mundésohet shfagja e filmave bashkékohor duhet q€ bashkia t& krijoj¢ marrédhénie
bashképunimi me Distributor& t& licencuar, t& cilét kang t& drejtén ekskluzive t& shfagjes sé
kétyre filmave né t& gjithé rajonin.

Bashkia Shkodér né paketén fiskale t& miratuar me Vendim t&é késhillit bashkiak nr. 53 daté
29.12,2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vkb nr 1, daté 22.01.2016 “Pér taksat e tarifat
vendore né Bashking Shkodér ” ka miratuar vlerén e biletave t& diferencuara.

Pér shfagjen e filmave bashk&kohoré t& huaj né kinema &shté e i detyrueshém krijimi i
marrédhénieve kontraktuale me distributorg t& prodhimeve audivizuale vendase dhe té huaja, t&
cilén e kemi paragitur né kété projekt vendim pér miratim. Kjo marréveshje do t& ket& si efekt

_financiar gjysmén ,;_!lﬂésjéjﬂclaua.ﬁshitura,pélzgd(}-ﬁlmqéﬁhfaqur— sipas-marreveshjes me-

distributorin.
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Deri tani bashkia ka operuar pérmes aplikimit té tarifave t& qirasé pér pérdorimin e sallés pér
seanc€ screening (tarifa t& pércaktuara n& paketén fiskale), por kjo progeduré &shté e vlefshme
vetém pér filma qé prodhohen né Shqipéri qé rezulton edhe gjithashtu mé pak e favorshme sa i
takon arkétimit t& t& ardhurave n& krahasim me arkétimin e biletave pér ¢do film t& shfaqur.

Duke vlerésuar impaktin pozitiv q& ka kinemaja né jetén social kulturore t& qgytetit, si dhe duke
synuar pérmirésimin e cilésisé sé e filmave té shfaqur né kinema pérfshiré kétu edhe filmat e
huaj bashkékohoré propozojmé miratimin e Marréveshjes Tip me distributorét vendas dhe t& huaj
pér shfagjen e prodhimeve audiovizuale né kinema “Republika”.

Sa mé sipér, né pérputhje me ligjin nr.139/2015 “Pé&r vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, Ligji
Nr.7850, daté 29.7.1994 “Pér Kodin Civil té& Republikés sé Shqipérisé, te ndryshuar; Ligji nr.
10352 daté 18.11.2010 “Pér artin dhe kulturén”, i ndryshuar; Ligji nr. 8096, daté 21.03.1996
“Pér Kinematografiné&”i ndryshuar; Ligji nr. 35/2016 “Pér t& drejtat e autorit dhe t& drejtat e tjera
t€ lidhura me to”, i ndryshuar; Vendim t& késhillit bashkiak nr. 53 daté 29.12.2023 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vkb nr 1, daté 22.01.2016 “Pér taksat e tarifat vendore né Bashking
Shkodér ", propozojmé pér miratim para Késhillit Bashkiak projekt vendimin “Pé&r miratimin e
marréveshjes s& bashképunimit tip ndérmjet bashkisé Shkodér dhe distributoréve vendas dhe t&
huaj pér shfaqjen e prodhimeve audiovizuale né Kinema “Republika™.

Duke Ju falenderuar !

Drejtoria e Pérgjithshme e Kulthirés dhe Sportit

VAN (A¢

Drejtoria e Kulturés

b(mu;g ) (M@VI 'ﬂ/ /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER DISTRIBUTORI
Nr. Prot. Nr. Prot.
Shkodér, mé /12025 Tirang, mé / /2025

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
E lidhur ndérmjet paléve:
BASHKISE SHKODER pérfaqésuar nga Z. Benet Beci, né cilésing e titullarit (&

Institucionit, me adresé Rr. “13 Dhjetori’’, Nr 1, Shkodér, Shqipéri me NIPT K36813001H.
kétej e tutje i cilésuar si “Bashkia”,

dhe

subjekt fizik/juridik me adresé: me numér regjistrimi
dhe NIPT , kétu referuar si “DISTRIBUTOR?, pérfaqésuar

nga

Palét bien dakort pér sa mé poshié:

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al e-mail: info@bashkiashkoder gov. al




NENI 1
Objekti

I.I Objekti i késaj marréveshje &shté pércaktimi i detyrimeve, t& drejtave dhe
pergjegjésive respektive t& paléve né kuadér t& bashképunimit pér shfagjen e filmave ng
Kinema “Republika”.

NENI 2

Qéllimi
2.1 Qéllimi i késaj marréveshje &shté bashképunimi ndérmjet bashkisé Shkodér dhe
distributorit pér shfagjen e prodhimeve audiovizuale t& filmave bashk&kohors shqiptar
dhe t& huaj né Kinemane “Republika” duke e rikthyer Kinemané né funksion dhe me
efektivitet né shérbim t& qytetaréve.

NENI 3
Baza Ligjore
Ligji Nr.7850, daté 29.7.1994 “Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé, té
ndryshuar;
Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar

Ligji nr. 10352 daté 18.11.2010 “Pér artin dhe kulturén”, i ndryshuar;
Ligji nr. 8096, dat& 21.03.1996 “P&r Kinematografing” i ndryshuar;

Ligji nr. 35/2016 “Pér t& drejtat e autorit dhe t& drejtat e tjera t& lidhura me to”, i
ndryshuar;

NENI 4
Té drejtat dhe detyrimet e paléve

4.1 Distributori &shté person fizik/juridik apo njé€ grup fiziké a juridik vendas apo t&
huaj, mbajtési ekskluziv i t& drejtave ekskluzive t& prodhimeve audiovizuale gé do t&
jené objekt i marréveshjés pér territorin e Shqipérisé dhe &shtg i autorizuar t'i shpérndajé
ato né pérputhje me kuadrin ligjor, né vijim t& referuara si "Film".

4.2 Distributori i jep bashkisg t& drejtén pér t& ekspozuar me projeksion té& drejtpérdrejté
Filmat né Kinema “Republika” t& referuar né& vijim si “Kinema”. Filmat jané t& ploté, me
ngjyra dhe né versionin origjinal t& gjuhgs (anglisht) t& dubluar ose t& subtitruar né
gjuhén shqipe.

4.3 Distributori do t'i dorézojé bashkisé njé kopje t& secilit Film né& formatin dixhital
DCP (2D/3D), s& bashku me materialet bazé promocionale.
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4.4 Distributori do t& marré pérsipér kostot e dorézimit pér té gjithé Filmat dhe
materialet e tyre promocionale bazg,

4.5 Bashkia angazhohet t& raportojé ¢do dité jo mé voné se ora 10:00 t& gjitha shitjet e
biletave dhe t& ardhurat e mbledhura njé dité mé par€. Gjithashtu, bashkia do t& pérgatisé
dhe do t€ dorézojé njé raport javor mbi shitjet pér periudhén e enjte deri t& mérkurén
duke pérfshiré deri né orén 12:00.

4.6 Raportimi ditor dhe javor duhet t& pérfshijé elementét e méposhtém té réndésishém:
titullin e filmit, numrin e shfagjeve pér sallén e kinemasg, orét (kohén) e shfagjeve pér
filmin, ¢gmimin e biletés pér ¢do lloj bilete s& bashku me specifikimet nése jang VIP,
normale, grupore ose né oferté (me zbritje), si dhe shumén Neto dhe Bruto té shitjeve
ditore dhe javore.

4.7 Bashkia, jo mé voné se tre dité pas pérfundimit t& periudhés sé léshimit, do t& kthej&
kopjen e materialeve DCP dhe materialeve promocionale né adresén e t& Distributorit né
giendje t& miré si¢ Eshté marré né dorézim.

NENI 5
Hyrja né fuqi dhe viefshméria

5.1 Kjo marréveshje hyn né fuqi me nénshkrimimin nga palét pérkatése.

52 Té drejtat e dhéna jané pér njé periudhé 12 mujore, né vijim referuar si
“kohézgjatje”, e cila fillon n& ditén e paré t& shfagjes né kinema pér secilin nga Filmat.
5.3 Kohézgjatja mund t& ndryshojé vetém pérmes komunikimit me shkrim ndérmjet
paléve. Bashkia duhet t& njoftoj& Distributorin pér ditén e paré t& ekspozimit t& Filmit n&
kinema,

5.4 Marréveshja shogérohet me anekset pérkatése ku renditen t& gjithé filmat pér té cilét
ka t€ drejta, me datat e planifikuara t& fillimit t& tyre. Datat mund t& ndryshohen pasi t&
merret konfirmimi pér ¢do ndryshim edhe nga Bashkia Shkodér. Ekspozuesi do t&
njoftoj& Bashkiné se cilét tituj do t& pérfshijé né programin e tij dhe né cilat data sipas
marréveshjeve respektive.

NENI 6
Komunikimi ndérmjet Paléve

6.1 Palét angazhohen t& mbajn& njé€ komunikim t& vazhdueshém ndérmjet tyre dhe t&
shkémbejné ¢do informacion té& nevojshém pér pérmbushjen e detyrave té tyre. Si
rregull, komunikimi kryhet né formé shkresore, por edhe format e komunikimit
elektronik zyrtar.

6.2 Per efekt vlefshmerie te kesaj marreveshje pranohet edhe komunikimi elektronik
zyrtar sa i takon nénshkrimit t& saj dhe/ose nenshkrimi elektronik.

6.3 N& zbatim t& késaj marréveshje, palét caktojné nga njé person kontakti q& &shtg
pérgjegjés pér komunikimin ndérmjet paléve.
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6.4 Personat e kontaktit jané si mé posht& vijon:

Bashkia Shkodér cakton si pérfaqésues Z/Z.nj me adresé e-
mail: ose nr. cel: +355
Distributori eméron pérfaqésues & tij Z/Zn;. , me adresg e-
mail: ose nr.cel: +355
NENI 7
Kufizimet

7.1 T€ gjitha té& drejtat q& nuk pércaktohen shprehimisht né kété marréveshje né lidhje
me shfagjen e prodhimeve audiovizuale t& filmave bashkékohoré shqiptar dhe t& huaj né
Kinemane “Republika” jané t& rezervuara nga Distributori. Bashkia nuk ka t& drejté t&
shfrytézojé Filmat né asnjé formé tjetér pérveg té drejtave t& dhéna né ményré specifike
kétu, projeksion t& drejtpérdrejté né ekranet e kinemasg.

NENI 8
Detyrimet financiare

8.1 Si kompensim pér t& drejtat e dh&na pérmes késaj marréveshje, Bashkia do t'i
paguajé Distributorit nj&é shumé t& barabarté me giysmén e vlerés neto t& t& gjitha t&
ardhurave € krijuara nga shitja e biletave.

8.2 Progedura e realizimit t& pagesave do t& pércaktohet né momentin q& arrihet
dakordésia me distributorin.

NENI 9
Zgjidhja e mosmarrvéshjeve

1. Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin mes paléve zgjidhen me frymén e mirékuptimit
dhe me bisedime ndérmjet tyre.

2. NE rast se mosmarréveshjet nuk zgjidhet pérmes bisedimeve dhe mirékuptimit, palét
dot’i drejtohen Gjykatés kompetente Shqiptare.

NENI 10
——Dispozita t¢ fundit -
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NENI 10

Dispozita té fundit

10.1 Interpretimi i k&saj marréveshjeje, termat dhe kushtet e saj do t& bazohen né Kodin
Civil t&€ Republikés s& Shqipérisé.

10.2 Kjo marréveshje mund t& anulohet vetém me dakordesi me shkrim t& ndérsjellé
nga palét.

10.3 Cdo ndryshim ose modifikim i késaj marréveshjeje duhet t& plotésohet me shkrim
dhe t€ nénshkruhet nga palét.

10.4 Nése ndonjéra nga palét nuk pérmbush detyrimet q& rrjedhin nga kjo marréveshje,
atEheré secila prej tyre ka té drejté t& kérkojé démshpérblim dhe fitim t& humbur.

10.5 Secila palé ka t& drejté t& zgjidhé kéte marréveshje n€ ményré t& njéanshme, duke
e njoftuar palen tjeter ne nje afat 15 ditor ne lidhje me arsyet e nderprerjes, nése
detyrimet e ndérsjella sipas késaj marréveshjeje nuk pérmbushen dhe respektohen.

10.6 Marréveshja &shté hartuar n& gjuhén shqip dhe angleze, n& rastin e distributoréve
té huaj, né katér kopje, dhe palét e kané nénshkruar pas leximit dhe mirékuptimit, duke
marré nga dy kopje secila.

DISTRIBUTORI BASHKIA SHKODER
PERFAQESUES LIGJOR KRYETARI
Benet BECI
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